



ประกาศเทศบาลตำบลบะหว้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง
ตามแนวทางการเปิดเผยราคากลางของคณะกรรมการ ป.ป.ช.

อาศัยความตาม มาตรา 103/7 แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 ได้กำหนดมาตรการการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐไว้ 2 ประการ ได้แก่ การให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง การคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ และการให้บุคคลหรือนิติบุคคล ที่เป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการต่อสรรพากร โดยตามประกาศคณะกรรมการ ป.ป.ช. เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำแผนและแสดงบัญชีรายการจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม คณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้กำหนดมาตรการเพื่อให้หน่วยงานของรัฐปฏิบัติไว้ในประกาศดังกล่าวด้วย และได้กำหนดความหมายของคำว่า “ หน่วยงานของรัฐ ” ไว้ ซึ่งกำหนดให้มีการจัดทำเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง เป็นมาตรการบังคับใช้กับหน่วยงานของรัฐ นั้น

เทศบาลตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร ได้ดำเนินการคำนวณ ราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยวัดแจ้งแสงอุดม) บ้านวังม่วง หมู่ที่ 8 ตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร พ.ศ. 2560 มาตรา 4 ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560 และระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐ เรียบร้อยแล้วดังเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 10 เดือน กันยายน พ.ศ. 2564

(นายณัฐพงศ์ เตรีโยธ)

นายกเทศมนตรีตำบลบะหว้า



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จะดำเนินการก่อสร้างและราคากลางในงานจ้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยวัดแจ้งแสงอุดม) บ้านวังม่วง หมู่ที่ 8 ตำบลชะหลัว อำเภอบ้านฉาง จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลชะหลัว อำเภอบ้านฉาง จังหวัดชลบุรี

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 500,000.00 บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)

3. ลักษณะงาน

ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยวัดแจ้งแสงอุดม) บ้านวังม่วง หมู่ที่ 8 ตำบลชะหลัว อำเภอบ้านฉาง จังหวัดชลบุรี งานก่อสร้างผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 165.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 825.00 ตารางเมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ก่อนดำเนินงาน ขนาด 1.20x2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายเหล็กโครงการ ขนาด 1.20x2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบเทศบาลตำบลชะหลัวกำหนดแบบเลขที่ 33/2564 กำหนดแล้วเสร็จ 90 วัน

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 7 กันยายน 2564

เป็นเงินจำนวน 496,000.00 บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน -)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ปร.5)	จำนวน	1	แผ่น
5.2 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.4)	จำนวน	2	แผ่น
5.3 ข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	จำนวน	3	แผ่น
5.4 ค่างานต้นทุนต่อหน่วย	จำนวน	6	แผ่น
5.5 ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา	จำนวน	2	แผ่น
5.6 ค่าขนส่ง	จำนวน	6	แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายวัฒนา ศรีสุทัศน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
6.2 นายพงศธร มุงธิสาร ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
6.3 นายพงศ์สรร คำกองแพ่ง ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

รายละเอียดโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านวังม่วง หมู่ที่ ๘
(ซอยวัดแจ้งแสงอุดม) ตำบลชะหลัว อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุพรรณบุรี
งบประมาณตั้งไว้ ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านวังม่วง หมู่ที่ ๘ (ซอยวัดแจ้งแสงอุดม) ตำบลชะหลัว
อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุพรรณบุรี งานก่อสร้างผิวจราจรขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๕.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร
พร้อมลงลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๒๕.๐๐ ตารางเมตร
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ก่อนดำเนินงาน จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายเหล็กโครงการ ขนาด ๑.๒๐ x ๒.๔๐ เมตร
จำนวน ๑ ป้าย ก่อสร้างตามแบบเทศบาลตำบลชะหลัวกำหนด แบบเลขที่ ๓๓/๒๕๖๔ กำหนดแล้วเสร็จ ๙๐ วัน

ลงชื่อ.....

(นายพงศธร มุงธิสาร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง


(นายพงศธร มุงธิสาร)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง


ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ.วังม่วง ม.8(ซอยวัดแจ้งแสงอุดม) ต.บะหว้า อ.อากาศอำนวย จ.สกลนคร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลบะหว้า พิกัดจุดก่อสร้าง 17°28'3.97"N 103°54'42.56"E
 แบบเลขที่ 33 / 2564
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 กันยายน 2564
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 165.00 ม. ทน 0.15 ม.พร้อมลงลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 825.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	496,092.41	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชก 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	496,092.41	
	คิดเป็นราคากลาง (ใส่แผนก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)	496,000.00	

ระยะทางดำเนินการ	0.165	กม.	พื้นที่ทั้งหมด	825.00	ตร.ม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ	3,006,060.61	บาท	ราคาเฉลี่ย	601.21	บาท / ตร.ม.


- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 345/2564 ลงวันที่ 1 กันยายน 2564 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ



 (นายวัฒนา ศรีสุทัศน์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

เห็นชอบ



 (นางสาวนงศ์ลักษณ์ ทุนดิราช)
 ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน


ปลัดเทศบาลตำบลบะหว้า



 (นายพงศธร มุงอิสาร)
 นายช่างโยธา ชำนาญงาน

กรรมการ

อนุมัติ



 (นายณัฐพงศ์ ไตรโยธี)
 นายกเทศมนตรีตำบลบะหว้า



 (นายพงศธร ศำกงแพง)
 นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ.วังม่วง ม.8(ซอยวัดแจ้งแสงอุดม) ต.บะหว้า อ.อากาศอำนวย จ.สกลนคร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลบะหว้า พิกัดจุดก่อสร้าง 17°28'3.97"N 103°54'42.56"E
 แบบเลขที่ 33 / 2564
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ (ไม่มี)	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	990.00	1.78	1,762.20	1.3795	2.46	2,430.95
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	32.84	-	1.3795	45.30	-
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	111.84	-	1.3795	154.28	-
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	41.25	717.10	29,580.38	1.3795	989.24	40,806.13
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	825.00	362.07	298,707.75	1.3795	499.48	412,067.34
	2.2 งานรอยต่อเผื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	25.00	149.12	3,728.00	1.3795	205.71	5,142.78
	2.3 งานรอยต่อเผื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	55.00	154.90	8,519.50	1.3795	213.68	11,752.65
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	165.00	90.83	14,986.95	1.3795	125.30	20,674.50
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	33.00	70.69	2,332.77	1.3795	97.52	3,218.06
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 2-2.10x2.10							
	ยาว 0.00 ม.							
9	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการระหว่างดำเนินการ(ป้ายชั่วคราว)	แห่ง	1.00					
10	งานป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20x2.40 ม.(ถาวร)	แห่ง	1.00					
					359,617.55			
รวมค่าก่อสร้าง								496,092.41
ปรับเป็นเงินรวมทั้งสิ้น								496,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

359,617.55
0.00

1.3795
1.2764



(นายวิวัฒนา ศรีสุทัศน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ



(นางสาววงค์ลักษณ์ ทุนติราช)
ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน

เห็นชอบ



(นายพงศกร มงธิสาร)
นายช่างโยธา ชำนาญงาน

กรรมการ



(นายณัฐพงศ์ ไตรโยธี)
นายเทศมนตรีตำบลชะอำ

อนุมัติ



(นายพงศกร ไตรโยธี)
นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน

กรรมการ